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Kære medlemmer, 

Vi vil gerne bruge dette nyhedsbrev til at give jer et indblik i hvad jeres støtte helt konkret 
har været med til at gøre muligt. Siden sidst – har vi noget meget stort at dele med jer – 
nemlig at de tidligere gadedrenge på Global Hope Rescue and Rehabilitation Centre ende-
lig er flyttet til det nye center i Kahara. Vi har arbejdet hen imod dette de sidste seks år – 
faktisk siden at Global Hope Denmark blev oprettet som støtteforening. Det startede med 
at vi købte et stykke land, etablerede vandboring, udformede byggeplaner og tegninger, 
byggeriet startede, solceller installeret og meget mere. Her står vi endelig – færdige med 
den første bygning og drengene flyttede derud d. 25. oktober. Dagen efter (om søndagen) 
blev der afholdt et stort, stort åbningsevent, hvor det nye center officielt blev indviet. Her 
deltog omkring 500 mennesker fra nær og fjern for at fejre den store milepæl sammen 
med os. Der var sang, taler og en særlig 
stemning af håb og fællesskab. Nu er dren-
gene ved at finde sig til rette i de nye ram-
mer – og de er alle sammen utroligt glade 
for de nye forbedrede rammer. Drengene 
fremhæver særligt stilheden, naturen om-
kring, masser af plads til leg og ikke mindst 
at der ikke længere er rotter, som der de-
sværre var ved det gamle center. Uden 
tvivl, så var det gamle center i Ngong alt for 
primitivt. Det vil de af jer som har deltaget 
på foreningens grupperejser kunne sige ja 
til. Drengene har nu også en seng hver at sove i – der er bygget gode køjesenge til dem 
med gode madrasser. Til dette har vi modtaget donationer fra flere Y’s Men Clubber og og-
så en generøs donation fra LEGO på 50.000 kr., hvilket vi et meget taknemmelige for. Tu-
sinde tak til LEGO og Y’s Men Clubberne for støtten og tilliden! 
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Da der i øjeblikket er skoleferie i Kenya, 
bruger drengene dagene derhjemme på de-
res fritidsaktiviteter, sport og fællesskab. U-
denfor har de etableret en volleyball-bane, 
og omkring en halv kilometer fra centeret er 
der en fodboldbane, som flittigt bliver brugt 
om eftermiddagen. Drengene bruger også 
tid på at passe små køkkenhaver omkring 
bygningen, og der er plantet nye træer – 
mango, avocado go mandarin – som vi alle-
rede glæder os til at se gro og give frugt i 
fremtiden. Camilla og Laura Bækgaard har været i Kenya siden midten af september og 
har spillet en vigtig rolle i hele flytningen og opbygningen af hverdagen på det nye center. 
Sammen med Joseph og Dorcas hjælper de med at organisere den nye hverdag – blandt 
andet omkring rengøringsrutiner, struktur og indretning. Global Hope Denmark har støttet 
med gode rengøringsmidler og -redskaber, så drengene kan holde bygningen pæn og vel-
holdt i mange år fremover. Drengene har også fået et skab hver på værelserne, hvor de 
kan opbevare deres tøj og andre ejendele. De er RIGTIG glade for det og øver sig I at hol-
de det rent og pænt. Det er de små daglige ting, der er med til at skabe ansvarsfølelse og 
hjemlighed.  

Camilla og Laura Bækgaard har også hen over efteråret ageret rejseledere på foreningens 
to grupperejser til Kenya. Den første gruppe bestod af 18 voksne rejsedeltagere, og her 
var nogle af højdepunkterne besøg på Global Hope Rescue and Rehabilitation Centre og 
mødet med Joseph Njoroge, som fortalte om hvordan han gik fra selv at være gadebarn til 
i dag at hjælpe gadebørn ligesom han selv var. Vi gik en tur i slummen i Ngong, hvor nogle 

af de tidligere gadedrenge kommer fra, og så det nye 
center, som de dengang lagde sidste hånd på. Der-
udover bød turen på safaritur, besøg i masai-landsby, 
bådtur og overnatning ved Naivasha-søen, besøg på 
lokal kaffefarm samt andre interessante og menings-
fyldte programpunkter. Efter denne grupperejse hav-
de Camilla og Laura en uge til andre arbejdsopgaver 
og lidt restitution, inden en gruppe på otte unge men-
nesker ankom til Kenya. Netop denne ungdomsgru-
ppe fik en helt enestående og unik oplevelse – i det 
de både oplevede hverdagen på det gamle center, 
hvor de havde nogle gode dage med drengene med 
forskellige fællesaktiviteter, og de var med til hele 
flytningen til det nye center i Kahara og det store åb-
ningsevent. Vi håber, at de så det som en menings-
fuld oplevelse. Ungdomsgruppen var også på safari, 
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nogle prøvede kræfter med Mt. Kenya-hike og andre havde nogle afslappede dage ved 
Mombasa-kysten, hvor nogle kastede sig ud i faldskærmsudspring. Så sejt! Generelt, så 
håber og tror vi på at alle rejsedeltagerne – både voksenrejsen og ungdomsrejsen – har 
fået uforglemmelige oplevelser med hjem, og at de fremover vil fungere som ambassadø-
rer for Global Hope Denmark ved at fortælle familie og venner omkring oplevelserne og 
vores arbejde i Kenya. Vi håber på at kunne arrangere en ny grupperejse næste år. Dette 
er endnu ikke detaljeplanlagt, men mere information følger når datoer og program er på 
plads.  

Rejsegrupperne gjorde også enkelte dage brug af Global Hope Rescue and Rehabilitation 
Centers nyligt indkøbte mini-bus, som Global Hope Denmark har finansieret. Minibussen 
skal bruges til forskellige formål i hverdagen på centret og da centret ligger omkring otte 
kilometer fra Ngong kommer den til at spille en afgørende rolle. Planen er, at de drenge, 
som går i Primary School, skal flyttes til en skole ca. to kilometer fra det nye center, så de 
kan gå til og fra skole hver dag. De drenge, som går i High School, skal fortsat gå i skole i 
Ngong, og her kommer minibussen virkelig til sin ret. Bussen bliver også brug to gange om 
ugen – hver onsdag og lørdag – til at køre til Ngong og hente frugt og grøntsager, som do-
neres fra det lokale marked. Derudover giver minibussen mulighed for at tage imod invita-
tioner til forskellige arrangementer. For nylig var en stor gruppe drenge på besøg hos 
Children’s Garden i Kawangware – et børnehjem, hvor Joseph arbejdede inden han 
grundlagde Global Hope Rescue and Rehabilitation Center. Som sagt så blev minibussen 
også brugt under grupperejserne, hvilket har været både en praktisk og økonomisk fordel, 
da pengene på den måde forbliver i eget projekt fremfor at gå til eksterne busselskaber.  

Grunden til at projektet i Kenya kan vokse er jo 
at der i Danmark er en masse folk, som støtter 
vores arbejde fx igennem forskellige aktiviteter. 
I slutningen af august-måned afholdte vi Som-
mersjov – med et godt formål, som er en fami-
lieaktivitetsdag i Vorgod-Barde Hallen. Det blev 
en virkelig vellykket dag med flot opbakning, 
glade børn og voksne – og overskud på om-
kring 24.000 kr. til arbejdet med gadebørn i 
Kenya. Derudover har vi også haft en stand 
ved den lokale julemesse også i Vorgod-Barde 
Hallen, hvor vi solgte forskellige afrikanske ting, 
som engle, krybbespil, træskåle m.m. Der var 
også en fiskedam henvendt til børnene, som 
var en stor succes – alle fiskene blev fanget! 
Ved standen fik vi en overskud på knap 15.000 
kr. Vi kører også fortsat videre med vores må-
nedlige pant-indsamling i Vorgod-Barde, hvor 
frivillige fra foreningen kommer rundt til hele 
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byen den sidste lørdag i hver måned. I år har vi indsamlet 33.657 kr. ved pantindsamling. 
En kæmpe og dybfølt tak til alle jer frivillige, der gang på gang hjælper til med diverse 
opgaver hvad end det er pantindsamling, som-mersjov eller julemesse. Det er lige præcis 
jer, der viser, hvor stærk et fællesskab Global Hope Denmark er.  

Næste arrangement i kalenderen er vores Running Dinner lørdag d. 31. januar – et hygge-
ligt og socialt middagsarrangement. Vi har allerede fundet nogle værtspar – nu mangler vi 
bare jer, som har lyst til at være gæster. Det koster 250 kr. pr. person at deltage, og man 
kan tilmelde sig enten alene eller som par. Man spiser forret ét sted, hovedret et andet 
sted og dessert et tredje sted – og ved hvert stop møder man nye gæster. Værtsparrene 
bor alle indenfor en radius af 15 min. fra Vorgod-Barde. Vi håber, at mange har lyst til at 
være med – det plejer at være både hyggeligt, sjovt og fyldt med gode snakke. Aftenen af-
sluttes med fælles aftenkaffe og et stykke kage. Tilmelding enten via e-mail: 
globalhopedenmark@gmail.com eller til Tina Bækgaard på tlf. 60 49 61 62.  

Nu nærmer julen sig – og hjemme i Danmark er julen sikkert allerede godt i gang. Vi har 
tænkt på, om vi kan gøre noget særligt for centret her op til jul – og vi vil rigtig gerne give 
dem nogle dyr, som de kan holde. Det vil give dem læring og ansvar om dyrehold samt 
mere bæredygtighed på centret. Formålet er at producere æg, som de kan spise, og de vil 
også kunne slagte en høne eller en ged i ny og næ til madlavningen. De store geder, kan 
blive solgt på det lokale marked og dermed blive en indtægtskilde.  
  
Giv en ged i gave 500 kr.  

Giv to høns i gave 100 kr.   
  
Hvis vi får nok penge ind, så vil vi også gerne hyre en mand med forstand på dyr, som kan 
komme og guide drengene i hvordan de skal passe dyrene. De har allerede to får og nogle 
kaniner på centret, og drengene viser dem altid begejstret frem når der kommer gæster. 
Så denne gave er helt sikkert noget, som de vil blive glad for. Hvis du ønsker at støtte det-
te lille dyre-projekt på centret, så kan du sende gaven til vores mobilepay: 249791 eller o-
verføre til vores konto: 7608 0001751364 (Vestjysk Bank). Skriv gerne ged/høns i 
kommentarfeltet ved overførslen. Du kan også give en ged i gave eller give to høns i gave 
til én som du holder af eller som mandelgave – vi laver gerne et ”gavebevis”. Skriv blot til 
os på e-mail: globalhopedenmark@gmail.com. Hvis man ønsker skattefradrag, så oplys 
blot dit CPR-nr. i kommentarfeltet ved overførslen, så sørger vi for at indberette til SKAT.  

Vi ønsker jer og jeres familier en rigtig glædelig jul og et velsignet nytår.  

De varmeste julehilsner på vegne af bestyrelsen 
Camilla Bækgaard 
Formand, Global Hope Denmark 
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